Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида № 13 «Родничок» г. Отрадное

Протокол № 03

заседания Управляющего Совета

от 16.03.2023г.

Всего членов Управляющего Совета МБДОУ: 9 человек.
Присутствовало: 7 человек: Виноградова М.И., Новикова И.Н., Варзина Е.П., Фирсова Е.Н.,
Гартусова О.И., Ефимьева Н.А., Космирак И.В.
Отсутствовали: 2 человека: Иванова Е.В.. Палагнюк Т.О. (б/л).

Приглашены: Климант О.А. , заместитель заведующего по воспитательной работе. Ефимьева Т.С.,
заведующий хозяйством.

Место проведения: музыкальный зал

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и согласование локальных нормативных актов.
2. Подготовка к летнему оздоровительному периоду 2022 года
3. Подготовка новому 2022-2023 учебному году

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Новикову И.Н., врио заведующего - она ознакомила присутствующих со следующими локальными
нормативными актами: Положением о комиссии по противодействию коррупции и Положением о
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений. Настоящие
Положения разработаны на основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2008г. и № 273-ФЗ
от 29.12.2012г. и регламентируют работу учреждения.

РЕШИЛИ:

Одобрить и принять для работы Положение о комиссии по противодействию коррупции и
Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» 9 человек
«Против» нет
«Воздержались» нет

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Климант О.А., заместителя заведующего по воспитательной работе - она ознакомила
присутствующих с Планом работы на летний оздоровительный период 2023 года. Цель летней
оздоровительной работы это: обеспечение охраны жизни, сохранение и укрепление физического и
психического и здоровья воспитанников, обеспечение эмоционального благополучия каждого
ребенка, развитие его положительного самоощущения, организация здоровьесберегающего режима.

предупреждение заболеваемости и травматизма, формирование основ культурного здорового
образа жизни.
Неотъемлемой частью Плана является:
1) организационная работа - прием детей из детского сада «Семицветик», проведение инструктажей
с работниками и детьми и т.д.
2) физкультурно- оздоровительная работа -  двигательная активность детей, закаливающие
процедуры и т.д.
3) воспитательно -  образовательная работа -  проведение развлечений и досугов, музыкально
спортивных праздников, беседы, экскурсии, интересные встречи и т.д.
4) методическая работа -  консультации родителей, разработка планов мероприятий, составление
отчетов и т.д.

Утвердить и принять к выполнению «План работы на летний оздоровительный период 2018 года»

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Ефимьеву Т .С. -  заведующего хозяйством, в целях обеспечения необходимых
условий для образовательного процесса, охраны здоровья воспитанников, оснащенности
образовательного процесса, она представила для ознакомления план текущих мероприятий
направленных на подготовку учреждения к новому 2023-2024 учебному году. Силами работников
ДОУ провести генеральную уборку учреждения (дезинфекцию, просушку, проветривание,
инсоляцию), подготовить групповые помещения и кабинеты специалистов согласно санитарно -
эпидемиологическим правилам и нормам, провести ряд работ на территории ДОУ, провести
опресовку отопительной системы, обновить информационные стенды и т.д.

РЕШИЛИ:

Утвердить и принять к выполнению План подготовки учреждения к новому 2023-2024 учебному
году.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» 9 человек

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «За» 9 человек
нет
нет

«Против»
«Воздержались»

«Против»
«Воздержались» нет

нет

Председатель

Секретарь

М.И. Виноградова

Е.Н. Фирсова